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Godkendelse af ny servicekontrakt med KNI A/S om vareforsyning 2012-2016

Naalakkersuisut indstiller, 
at vedlagte servicekontrakt med KNI A/S om vareforsyning 2012-2016 godkendes. 

Finansudvalgets bemærkninger
I december 2011 besluttede Finansudvalget ikke at godkende den forelagte aftale til ny servi-
cekontrakt med KNI for årene 2012-2016. 

I januar 2012 havde Udvalget på denne baggrund KNI i foretræde. Udvalget godkendte efter-
følgende en forlængelse af den tidligere gældende servicekontrakt til og med marts 2012 med 
henblik på at give Naalakkersuisut og KNI arbejdsro til at forhandle en revideret servicekon-
trakt på plads.

Naalakkersuisut har i forlængelse heraf nu fremsendt et revideret forslag til servicekontrakt. 

I forhold til det tidligere fremsendte udkast til servicekontrakt er minimumsåbningstiden for 
hhv. depoter, kiosker og servicebutikker blevet forøget. For de to sidstnævnte butikskategorier 
er der tale om en fordobling fra hhv. 5 og 10 timer til hhv. 10 og 20 timer. 

I forhold til det første servicekontraktudkast løber den samlede merbetaling til KNI for den 
fulde servicekontraktperiode op i 10,25 mio. kr. Herudover finder koncernen selv finansiering 
for merudgifter for omkring 6 mio. kr. Forlængelsen af åbningstiderne koster således samlet 
lige over 16 mio. kr. 

Inden Udvalget træffer beslutning i sagen ønsker udvalget følgende:

1. Naalakkersuisut bedes indhente en skriftlig stillingtagen fra KANUNUPE til det aktu-
elle  kontraktudkast.  KANUNUPE’s skriftlige tilbagemelding anmodes fremsendt  til 
udvalget sammen med besvarelsen af nærværende skrivelse.

2. I forbindelse med det under punkt 1 anførte bedes Naalakkersuisut specifikt anmode 
KANUNUPE om konkret og skriftligt at tilkendegive, hvorvidt organisationen finder 
indholdet af den e-mail, som Finansudvalget modtog som kopi den 4. april 2012, fyl-
destgørende beskriver organisationens stillingtagen. 

3. Er det korrekt forstået, at høringen af det oprindelige servicekontraktudkast alene fore-
gik mundtligt i form af et telefonmøde eller en videokonference imellem KNI og KA-
NUNUPE? Hvis nej – foreligger der nogen form for skriftlig stillingtagen konciperet  
af KANUNUPE til sagen?
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4. Har KANUNUPE ændret holdning til servicekontraktudkastet i perioden efter den 25. 
oktober 2011, hvor foreningen på det i spørgsmål 3 berørte telefonmøde/videokonfe-
rence angiveligt udtrykte sin positive opbakning til udkastet?

5. Hvis spørgsmål 4 besvares med et ja, hvad er så baggrunden herfor?

Finansudvalgets beslutning
Med den ovenfor anførte forståelse udsætter Finansudvalget sin stillingtagen til indstillinger-
ne fra Naalakkersuisut. Naalakkersuisuts besvarelse af de ovenfor anførte spørgsmål bedes 
fremsendt hurtigst muligt på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl.

 
På udvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand
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